GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos
Coordenação de Proteção à Criança e ao
Adolescente - SJDH/GAB/SUDH/CPCA

INFORMAÇÕES PARA PROCESSO

PROCESSO Nº 082.1725.2023.0003670-52

AVISO RESULTADO DEFINITIVO

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023 – SJDH

LOTE 01

A Comissão Especial de Seleção, designada pela Portaria SJDH nº 40/2023 para processar e
julgar o Chamamento Público em tela, publicada no DOE em 12/10/2023, com base nas suas
atribuições legais, torna público o Resultado definitivo da seleção de propostas para o Edital
01/2023 referente ao LOTE 01, que dispõe sobre a celebração de parcerias, no âmbito do
Poder Executivo Estadual, entre a Administração Pública do Estado da Bahia e as
Organizações da Sociedade Civil, mediante a formalização de Termo de Colaboração, para
execução do Projeto Respeito é Nosso Direito que abrange um conjunto de ações intersetoriais
de relevante interesse público voltado para a garantia dos direitos humanos em festas
populares da Bahia, visando contribuir com a redução de ocorrências de violação de direitos
humanos em eventos dessa natureza, impedindo o agravo de circunstâncias de vulnerabilidade
e de risco social e pessoal, por meio de ações preventivas e protetivas, na perspectiva da
proteção integral, informando que:
1. Conforme previsto no Edital 001/2023, foi selecionada para o LOTE 01 uma única proposta
observada a ordem de classificação e disponibilidade orçamentária. Como não houve recurso, o
resultado preliminar publicado no site www.sjdh.ba.gov.br, permanece inalterado conforme
explicitado a seguir:

LOTE 01 - ORGANIZAÇÃO SOCIAL CLASSIFICADA
NOME DA OSC ITP RESULTADO

ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE
SOCIOCULTURAL E AMBIENTAL – PONTOS

DIVERSOS.
CNPJ: 26.645.530/0001-80.

10,0 CLASSIFICADA

LOTE 01 - ORGANIZAÇÕES SOCIAIS DESCLASSIFICADAS
ASSOCIAÇÃO SONS DO BEM.

CNPJ 049.551.320001-28 3,5 DESCLASSIFICADA

INSTITUTO JURÍDICO PARA A EFETIVAÇÃO DA
CIDADANIA E SAÚDE – AVANTE SOCIAL

CNPJ 03.839.350/0001
5,0 DESCLASSIFICADA

2. Não houve recurso interposto dentro do prazo do Edital ao Resultado Preliminar do LOTE 01.
3. Fica a ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA DIVERSIDADE SOCIOCULTURAL E
AMBIENTAL – PONTOS DIVERSOS, convocada para  apresentar o Plano de Trabalho e os
documentos comprobatórios do cumprimento dos requisitos e dos impedimentos legais, no
prazo de dois dias conforme Item 4 da Parte II do Edital de Chamamento Público n° 001/2023 –
SJDH.
Salvador, 17/01/2024.

Informação para Processo LOTE 01 RESULTADO DEFINITIVO (00082492037)         SEI 082.1725.2023.0003670-52 / pg. 1

http://www.sjdh.ba.gov.br/

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO
Tatiane Santos de Santana - Presidente;
Flávia de Souza Pinto
Luiz Antonio Almeida de Araújo
Kátia Cezar de Assis
Rozilda Fraga Cunha

Documento assinado eletronicamente por Tatiane Santos De Santana , Coordenador III, em
17/01/2024, às 16:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Documento assinado eletronicamente por Flavia de Sousa Pinto , Assistente de Conselho, em
17/01/2024, às 16:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Documento assinado eletronicamente por Katia Cezar de Assis , Coordenador III, em 17/01/2024, às
16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rozilda Fraga Cunha, Técnico Administrativo, em
17/01/2024, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00082492037
e o código CRC B7B0004C.

Referência: Processo nº 082.1725.2023.0003670-52 SEI nº 00082492037

Informação para Processo LOTE 01 RESULTADO DEFINITIVO (00082492037)         SEI 082.1725.2023.0003670-52 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação para Processo LOTE 01 RESULTADO DEFINITIVO (00082492037)